
Kontakt

Gewerbliche Schule 
Schwäbisch Gmünd

Heidenheimer Straße 1
73529 Schwäbisch Gmünd

Telefon 07171 804-6100
www.gs-gd.de
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Du brauchst Unterstützung? 

            

Dein Weg ist unser Ziel!



Bildungsbegleitung
AVdual-Begleitung, Jugend-
berufshilfe, Schulsozialarbeit

Unterstützung beim Übergang 
Schule – Beruf :

• Begleitung und Unterstützung bei
– der Berufswegeplanung
– der Praktikums- und 

Ausbildungsplatzsuche
– der Durchführung des 

Betriebspraktikums
– dem Übergang in eine Ausbildung
– der Erarbeitung von 

Anschlussperspektiven
• Einzelfallhilfe und Beratung in
 individuellen Problemlagen …

Beratungslehrkraft
Gespräche & Beratung bei:

• Leistungsschwierigkeiten
• Problemen mit Lern- und Arbeitstechniken
• Konzentrationsproblemen
• Motivationsmangel
• Schul- oder Prüfungsangst
• Lese-/Rechtschreibschwäche
• Mobbing
• Schwierigkeiten zu Hause
• Essstörungen, selbstverletzendes Verhalten …

Romina Proenza
Hauptgebäude 
Raum H226
romina.proenza@gs-gd.de
07171 804-6120

Benjamin Weber
Hauptgebäude 
Raum H226
benjamin.weber@gs-gd.de
07171 804-6120

  Wir sind für dich da!

Sonderpädagogischer Dienst
Unterstützung & Förderung bei:

• Problemen im Unterricht
• Lernschwierigkeiten
• Prüfungsvorbereitung
• Rechenschwäche 
• Deutsch (als Zweitsprache)
• Teilleistungsschwächen und AD(H)S 
• körperlichen oder seelischen Einschränkungen
• Nachteilsausgleich
• Vermittlung von außerschulischen Hilfen …

Oberstufenberatung
Beratung auf dem Weg zum Abitur 
am Technischen Gymnasium bei:

• Fragen rund um die verschiedenen Profile
• Kombinationsmöglichkeiten der Fächer
• Eingangs- und Abiturvoraussetzungen
• Abrechnung der Kurse in den Jahrgangsstufen
• Möglichen Wechselwünschen …

Bettina Boras 
Hauptgebäude 
Raum H221
bettina.boras@zsl-rsgd.de
07171 804-6119

Anke Ostertag
Rundbau II 
Raum R028
anke.ostertag@gs-gd.de
07171 804-6190 
0173 7134973

Martina Grimm
Hauptgebäude 
Raum H023
martina.grimm@gs-gd.de
07171 804-6115 
0162 2173574

Thomas Melz
Rundbau I 
Raum R074
thomas.melz@gs-gd.de
07171 804-6213 
0162 2174367

Martina Held
Hauptgebäude 
Raum H241
martina.held@gs-gd.de
07171 804-6113


